(Elevant la voix) : Aide-nous, Seigneur, à cause de leurs prières et intercession pour nous, et épargne-nous, rends-nous dignes de leur destinée, afin qu'avec eux, et au milieu d'eux, nous te glorifions, etc.

Le peuple : Ainsi soit-il.

Le prêtre (incliné) : Souviens-toi, Seigneur, de ceux qui ont déjà obtenu leur place et leur repos dans la demeure des saints, des saints Pères et docteurs, afin que, par leurs prières et leur intercession, nous soyons délivrés des artifices de l'ennemi ainsi que des hommes pervers.

(Elevant la voix) : Et de ceux qui ont porté avec empressement la lumière de ton Evangile sur toute la terre, qui ont raffermi ton Eglise sainte dans la vraie foi : secours-nous tous par leurs prières qui sont pures, et confirme-nous dans ta miséricorde, afin qu'avec eux et au milieu d'eux, nous te glorifions, etc.

Le peuple : Ainsi soit-il.

Le prêtre (incliné) : Par ce sacrifice que t'offrent mes mains pécheresses, souviens-toi, Seigneur favorablement de nos pères, de nos frères et de nos maîtres et de tous les fidèles défunts, de ce lieu comme de tout autre endroit.

(Elevant la voix) : Seigneur, Seigneur, qui aimes les hommes, place dans le sein d'Abraham ceux qui ont, pendant leur vie, persévéré dans la vraie foi, enlevant et effaçant toutes leurs iniquités et leurs prévarications, ainsi que les nôtres, parce que personne n'est exempt du péché, si ce n'est notre Dieu et notre Sauveur Jésus-Christ, par lequel et à cause duquel nous espérons pour nous et pour eux obtenir miséricorde et la rémission des péchés.

Le peuple : Pardonne-nous, Seigneur.

Le prêtre : Oublie, Seigneur, et pardonne les erreurs et les fautes de tes serviteurs et servantes, tant celles qui sont cachées que celles qui ont été publiques; ne nous couvre pas de confusion en ta présence, afin qu'en nous, pour nous et à cause de nous, ton saint nom, qui est celui de ton Fils, Notre-Seigneur Jésus-Christ, et celui de l'Esprit-Saint et vivifiant, soit glorifié et loué, maintenant, etc.

Le peuple : Qu'il soit ainsi.

Le prêtre : Paix avec vous.

Le peuple : Et avec ton esprit.

Le prêtre : Miséricorde.

Le diacre : Nous croyons

Le prêtre rompt l'hostie et dit l'oraison pour le « Pater noster. »

Dieu Père qui nous consoles et nous fortifies dans nos faiblesses, nous te prions de nous purifier de toutes les souillures du péché et de l'iniquité, de recevoir ces offrandes que nous te présentons pour nos péchés, afin que, d'un seul et même cœur, nous élevions nos voix pour prier et dire : Notre Père, qui es aux cieux.